



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000539

Estado da Bahia - terça-feira, 9 de julho de 2019

Ano 4

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019/SRP

No dia quatorze de junho de 2019, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº **13.071.253/0001-06**, endereço na Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves – Bahia, representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, brasileiro, maior, casado, comerciante portador da cédula de identidade: **4.683.330-70 – SSP/BA e CPF sob o nº 502.411.095-15**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 158, de 18/06/2013 e 159, de 18/06/2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº **026/2019/SRP**, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **COMERCIAL MF XAVIER LTDA**, localizado Rua Jerico, 92, Bairro São Judas Tadeu, Jequié – Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº **13.388.691/0001-94**, representado pelo seu representante legal o senhor Francisco Xavier Junior, portador do RG: **792305981 SSP/BA e CPF: 010.737.565-64** conforme quadro abaixo:

Lote 03

ITEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração 12.000 BTU, tensão 127/220 v, tipo SPLIT, modelo SPLIT inverter, características adicionais 1 controle remoto/quente-frio/desumidificação/ filtro	1	Unid.	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
Valor total					R\$ 1.700,00

Lote 04

ITEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Forno elétrico para cozinha, aquece, assa, tosta, gratina, grelha e descongela, capacidade total 36 litros controle de temperatura: de 90°C a 230°C desligamento automático, função dourador, grelha deslizante com regulagem de altura, luz indicadora de funcionamento, timer1 grelha e 1 assadeira Voltagem: 220V, largura de 51,00 cm altura: Profundidade 44,70 cm. Garantia: de 1 ano.	1	Unid.	R\$ 385,00	R\$ 385,00

1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000539

Estado da Bahia - terça-feira, 9 de julho de 2019

Ano 4



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

2	Fogão gás, cor branca, aplicação doméstica, tipo fogão convencional, quantidade bocas 04 unidade, normas técnicas selo inmetro categoria "a", características adicionais acendedor manual/01 queimador gigante/forno.	1	Unid.	R\$ 545,00	R\$ 545,00
3	Geladeira/ refrigerador – duas portas de uso doméstico frostfree, capacidade mínima 550 litros, eficiência A, com prateleiras removíveis, 03 gavetas, porta ovos, alarme de porta aberta, pés niveladores, display eletrônico, controle de temperatura, duas portas, painel de controle externo, formato duplex.	1	Unid.	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00
4	Fogão a gás tipo industrial 04 bocas, com queimadores simples e duplos, grelhas em ferro fundido, grades pintadas, registro de baixa pressão cromado, fogão na cor grafite, bandejas coletora de resíduos, com forno revestido com lâ de vidro (interno), grade interna no forno, garantia de 01 ano ofertada pelo fabricante. dimensões: tamanho do produto 730x825x725 mm, peso do produto: 47,00 kg, certificação do inmetro.	1	Unid.	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
5	Fogão industrial 04 bocas, com queimadores simples e duplos, grelhas em ferro fundido, grades pintadas, registro de baixa pressão cromado, fogão na cor grafite, bandejas coletora de resíduos, sem forno.	1	Unid.	R\$ 1.157,30	R\$ 1.157,30
6	Liquidificador 2 l, 400 w, cor branco e cinza, 2 velocidades + função pulsar, dimensões L x A (cm) 37,5 x 17, peso aproximado 1,2 kg.	3	Unid.	R\$ 122,90	R\$ 368,70
7	Liquidificador industrial capacidade de 8 L. Fabricado em conformidade com a norma regulamentadora do ministério do trabalho e emprego nr12 - segurança no trabalho em máquinas e equipamentos. Capacidade: copo com capacidade útil de 8 litros. Características construtivas: copo removível confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 milímetro. Flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de	1	Unid.	R\$ 750,00	R\$ 750,00

2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000539

Estado da Bahia - terça-feira, 9 de julho de 2019

Ano 4



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. Dreno do flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapatas antivibratórias em material aderente.				
8	Ventilador, tipo coluna, tensão alimentação 110/220 v, material aço, diâmetro 40 cm.	4	Unid.	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
9	Ventilador de parede 60 cm; voltagem 220v; grade metálica na cor preta/branco; e controle de velocidade gradual.	3	Unid.	R\$ 168,00	R\$ 504,00
Valor total					R\$ 10.400,00

Lote 05

ITEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Arquivo escritório, material aço, características adicionais gavetas deslizantes sobre rodízios, estrutura reforçada, acabamento superficial pintura em epóxi, quantidade gavetas 04 unidades.	5	Unid.	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
2	Armário aço, tratamento superficial fosfatizado, profundidade 0,40 metros, tipo aço 22 (0,75 milímetros), quantidade chaves 02, características adicionais chapa tratada contra oxidação (fosfato de zinco), acabamento superficial pintura lisa, cor cinza claro, quantidade portas 02 unidades, tipo fechamento portas com fechadura, quantidade prateleiras 04 unidades, altura 1,98 metros, largura 0,85 metros.	4	Unid.	R\$ 839,90	R\$ 3.359,60
3	Armário copa/cozinha, material MDF 18mm, tipo de pé, revestimento folheado madeira, cor a definir, quantidade portas 03, quantidade gavetas 3, quantidade prateleiras 1, largura 1,30, profundidade 0,40, altura 0,90, altura dos pés 0,15. Com puxadores e dobradiças metálicas.	1	Unid.	R\$ 908,20	R\$ 908,20

3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000539

Estado da Bahia - terça-feira, 9 de julho de 2019

Ano 4



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

4	Berço americano, material madeira, acabamento superficial pintura, cor branca, características adicionais com grades laterais brancas.	1	Unid.	R\$ 824,32	R\$ 824,32
5	Conjunto cama box solteiro + colchão solteiro _ mola pocket 88x188cm base para cama box fabricada com tecido suede bordado continuo ribbon, debrum de 35mm e estrutura em madeira reflorestada sendo pinus e eucatex design funcional inclui pés de plástico, cor tabaco quantidade de pés 05, dimensões do produto (lxaxp): 88x23x188cm. Colchão cor cinza modelo pocket new one face linha silver star molas tipo pocket de aço, ensacadas tecido tipo Omalha confort e suede enchimento viscoelasticacabamentodebrum de 40 mm bordado continuo peso suportado até 120 kg dimensões do colchão (lxaxp):158x27x198 cm. Entregue e montado - garantia mínima de 12 meses.	2	Unid.	R\$ 795,00	R\$ 1.590,00
6	Cadeira Poltrona Plástica com Braço para Piscina/ Jardim, branca.	150	Unid.	R\$ 49,30	R\$ 7.395,00
7	Conjunto com mesa quadrada granito com 06 cadeiras, com mesa tubular, confeccionada em aço e com pintura na cor branca em epóxi com acabamento em alto brilho, mesa com tampo em granito; cadeiras com assento estofado na cor preta. Dimensões: altura: 77 cm largura: 90 cm profundidade: 200 cm peso: 140,200.	1	Unid.	R\$ 917,00	R\$ 917,00
8	Guarda roupa solteiro, confeccionado em mdf, 4 portas, 3 gavetas medindo 182 cmx 237 cm x 56,5 cm.	2	Unid.	R\$ 1.198,00	R\$ 2.396,00
9	Conjunto de mesa e cadeiras infantil, com 04 cadeiras dimensões aproximadas: mesa 0,70 m (largura) x 0,70 m (comprimento) x de 0,50 a 0,55 m (altura). Cadeiras de 0,30 m a 0,35 m (largura) x de 0,30 m a 0,35 m (comprimento) x de 0,50 m a 0,53 m (altura). Material: plástico polietileno cores: rosa e azul.	2	Unid.	R\$ 442,80	R\$ 885,60
10	Mesa plástica, monobloco, confeccionada em polipropileno (PP) 100% virgem com anti UV, empilhável e sem furo central, medindo aproximadamente 70 (L) x 70 (P) x 70 (A) cm, na cor branca, peso aproximado de 5.0 kg	15	Unid.	R\$ 89,80	R\$ 1.347,00

4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000539

Estado da Bahia - terça-feira, 9 de julho de 2019

Ano 4



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000


Valor total	R\$ 22.622,72
-------------	---------------

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 14 de junho de 2019.


PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal

COMERCIAL MF XAVIER LTDA
CNPJ sob o nº 13.388.691/0001-94
Representante legal: Francisco Xavier Junior